
          Gmina Świecie    
 

 

ul. Wojska Polskiego 124, 86-100 Świecie; tel. 52 333 23 10 

 

 

 

Świecie, dnia 2 grudnia 2024 r. 

 

OR.271.31.2024 

 

Zamawiający: 

Gmina Świecie 

ul. Wojska Polskiego 124 

86-100 Świecie 

 

Do Wykonawców 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez możliwości negocjacji dla zadania publicznego pn. „Świadczenie usług 

pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Miejskiego w 

Świeciu” 

 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w BZP pod numerem 2024/BZP 

00589088/01 w dniu 2024-11-12 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2024/BZP 

00608854/01 w dniu 2024-11-21 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2024/BZP 

00617081/01 w dniu 2024-11-26 

 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod numerem 2024/BZP 

00627763/01 w dniu 2024-12-02 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1 oraz art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia treść SWZ oraz udziela odpowiedzi na 

pytania Wykonawcy. 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 5, ust. 6 i ust. 7 oraz art. 271 ustawy Pzp 

Zamawiający zmienia treść SWZ wydłużając termin składania ofert, termin otwarcia ofert 

oraz termin związania ofertą. 



2 

 

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła 

zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu dotyczącą częstotliwości składania dokumentów 

potwierdzających spełnienie wymogów dotyczących zatrudnienia z zapisu  

„Zamawiający na każdym etapie realizacji zamówienia ma możliwość żądać dokumentów i 

oświadczeń zgodnie z art. 438 ust. 2 Pzp” na „w trakcie realizacji zamówienia na każde 

wezwanie Zamawiającego, jednak nie częściej niż raz na kwartał, przy czym jednorazowo 

będzie to nie więcej niż 10 osób do weryfikacji.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów załącznika nr 4 do SWZ. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że może żądać na każdym etapie realizacji zamówienia dokumentów i oświadczeń 

zgodnie z art. 438 ust. 2 ustawy Pzp. 

Zamawiający podkreśla, że żądanie powyższych dokumentów na etapie realizacji 

zamówienia, nie jest jednak obligatoryjne, szczególnie w sytuacji, gdy współpraca pomiędzy 

Stronami przebiega należycie. Zgodnie z ustawą Pzp Zamawiający i Wykonawca 

zobligowani są do współdziałania podczas realizacji zamówienia w celu świadczenia usługi. 

 

Pytanie nr 2: 

Wykonawca wnosi o wykreślenie kar z Projektowanych Postanowień Umowy w § 8 ust. 

1,3,4,8. Zastrzeganie kary umownej na przypadki określone według Zamawiającego 

wykraczające poza przypadki określone w Prawie pocztowym jest sprzeczne z tą ustawą, a 

tym samym mogą być uznane za nieważne.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów załącznika nr 4 do SWZ. 

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 438 ust. 1 ustawy Pzp w przypadku umowy, 

której przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, przewidującej wymagania określone 

w art. 95 ust. 1, w jej treści zawiera się postanowienia dotyczące sposobu dokumentowania 

zatrudnienia oraz kontroli spełniania przez wykonawcę lub podwykonawcę wymagań 

dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę oraz postanowienia dotyczące 

sankcji z tytułu niespełnienia wymagań określonych w art. 95 ust. 1. 

 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający w paragrafie 6 ust 3 projektowanych zapisów umowy określił minimalne 

wielkości świadczenia stron w następujący sposób: Ilości określone w Załączniku nr 2 do SWZ 

mogą być zmniejszone o 60% dotyczy to pozycji, których ilości określone są powyżej 1 szt. 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do braku świadczenia usługi dla pozycji określonych 

ilościowo jako 1 szt. Tym samym Zamawiający nie zagwarantował nawet realizacji umowy w 

zakresie 40% . Wykonawca wnosi o zwiększanie gwarantowanego minimum do 70 % limitu 



3 

 

ilościowego wielkości świadczenia wskazanego w ofercie lub minimum 70% wartości 

zamówienia. Wykonawca wskazuje, że w ocenie Wykonawcy proponowany zapis 

gwarantujący wykonanie umowy w zakresie nawet mniejszym niż 40 % wynagrodzenia 

umownego nie wypełnia dyspozycji art. 433 pkt 4 ustawy Pzp zgodnie z którym 

projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia 

zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości 

świadczenia stron. Minimalna gwarantowana wartość lub wielkość świadczenia stron musi 

być od początku znana, ponieważ tego rodzaju informacja w istotny sposób wpływa na 

decyzję wykonawcy o starcie w postępowaniu, a także o cenie oferty. Gwarancja wykonania 

umowy w zakresie niespełna 40% nie pozwala na ocenę ryzyka Wykonawcy i skalkulowanie 

oferty z uwzględnieniem proporcji ceny usługi do kosztów wykonania umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów załącznika nr 4 do SWZ. Wartości te stanowią wartości 

szacunkowe.  

 

Pytanie nr 4: 

W Paragrafie ust 4 projektowanych zapisów umowy wskazano, że Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w przypadku zwłoki w przedłożeniu dokumentów, o których 

mowa w § 4 ust. 3 i 6 Umowy – w wysokości 50,00 brutto za każdy dzień zwłoki. Wykonawca 

wnosi o wykreślenie tego zapisu, bowiem umowa nie określa terminu przedłożenia 

dokumentów, co uniemożliwia w momencie zawierania umowy ocenę przez Wykonawcę 

ryzyka naliczenia kar umownych w tym zakresie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia powyższych zapisów. Zamawiający informuje, że w sytuacji kiedy 

żądał będzie dokumentów o których mowa w § 4 ust. 3 i 6 załącznika nr 4 do SWZ 

Zamawiający wyznaczy Wykonawcy odpowiedni termin, realny na przekazanie powyższych 

dokumentów. 

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 95 ust. 1 Pzp Zamawiający wymaga na czas 

realizacji zamówienia zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób 

wykonujących czynności w zakresie realizacji następujących elementów przedmiotu 

umowy tj.  

a) wykonywania czynności administracyjnych i koordynujących świadczenie usług 

pocztowych w trakcie wykonywania przedmiotu umowy w placówce pocztowej, w której 

Zamawiający będzie nadawał i odbierał przesyłki pocztowe 

jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony  

w 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z § 4 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ 

Wykonawca lub podwykonawca w terminie do 7 dni od dnia podpisania umowy na zadanie, 

które jest przedmiotem niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia zobowiązany 



4 

 

będzie do złożenia Zamawiającemu oświadczenia, że ww. osoby są zatrudnione na 

podstawie stosunku pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy z uwzględnieniem 

minimalnego wynagrodzenia za pracę zgodnie z ustawą o minimalnym wynagrodzeniu. 

Zamawiający na każdym etapie realizacji zamówienia ma możliwość żądać dokumentów i 

oświadczeń zgodnie z art. 438 ust. 2 Pzp. 

 

Pytanie nr 5: 

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu Paragrafu 8 ust 5. projektowanych zapisów umowy, 

bowiem konsekwencją braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 

podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 

ustawy Pzp, SWZ będzie konieczność zapłaty przez Wykonawcę odsetek ustawowych z tytułu 

opóźnienia. Dodatkowe obciążenie Wykonawcy karą umowną z tego tytułu spowoduje 

multiplikację sankcji z tytułu tego samego zdarzenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia ww. zapisów. Zgodnie z art. 436 pkt 4 ppkt a ustawy Pzp w 

przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy umowa zawiera 

postanowienia określające w szczególności wysokości kar umownych naliczanych 

Wykonawcy z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 

podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5. 

 

Zamawiający zmienia ogłoszenie o zamówieniu: 

 

SEKCJA VIII - PROCEDURA  

8.1. Termin składania ofert  

Przed zmianą:  

2024-12-03 09:00 

Po zmianie:  

2024-12-10 09:00 

 

8.3. Termin otwarcia ofert  

Przed zmianą:  

2024-12-03 09:15 

Po zmianie:  

2024-12-10 09:15 

 

8.4. Termin związania ofertą  

Przed zmianą:  

2025-01-01 

Po zmianie:  

2025-01-08 



5 

 

SEKCJA IV INFORMACJE DODATKOWE  

Zamawiający wydłuża termin składania ofert, termin otwarcia ofert oraz termin związania 

ofertą. 

 

Zamawiający na platformie zakupowej udzieli odpowiedzi na pytania Wykonawcy. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z informacją Zamawiającego i zastosowania 

się do jej zapisów składając ofertę przetargową, tak aby była zgodna z treścią SWZ. 

 

Zamawiający zmienia treść SWZ: 

 

Przed zmianą: 

XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni, czyli do dnia 01 stycznia 2025 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Po zmianie: 

XVIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni, czyli do dnia 08 stycznia 2025 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

Przed zmianą: 

XXII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 03 grudnia 2024 r. do godziny 09:00. 

Po zmianie: 

XXII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie na stronie dotyczącej odpowiedniego 

postępowania do dnia 10 grudnia 2024 r. do godziny 09:00. 

 

Przed zmianą: 

XXIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03 grudnia 2024 r. o godzinie 9:15. 

Po zmianie: 

XXIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 grudnia 2024 r. o godzinie 9:15. 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie
https://platformazakupowa.pl/pn/swiecie


6 

 

W załączniku: 

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

 

z up. Burmistrza 

 

Marta Karolczak  

II Zastępca Burmistrza 


